Schnellverschraubung CK
537724432 |  | 26.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Datenblatt
Technische Daten – Schnellverschraubung ACK
Einbaulage beliebig

537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – Schnellverschraubung ACK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Innengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2,4 mm 10 5664 ACK-1/8-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 3714 ACK-1/8-PK-4
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 7842 ACK-1/8-PK-6
Innengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 3713 ACK-1/4-PK-4
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 3712 ACK-1/4-PK-6
Innengewinde
G3/8
3711 ACK-3/8-PK-6
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 3710 ACK-3/8-PK-9
Innengewinde
G1/2
für Stecknippel
Innen-Ø 13
mm mit Mutter
12 mm 4099 ACK-1/2-PK-13
Bestellangaben – Schnellverschraubung CK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2 mm 10 3561 CK-M5-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 3562 CK-M5-PK-4
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2 mm 3563 CK-1/8-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 2027 CK-1/8-PK-4
22 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – Schnellverschraubung CK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 10 2028 CK-1/8-PK-6
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 2029 CK-1/4-PK-4
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 2030 CK-1/4-PK-6
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 2031 CK-1/4-PK-9
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 2032 CK-3/8-PK-6
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 2033 CK-3/8-PK-9
für Stecknippel
Innen-Ø 13
mm mit Mutter
11,7 mm 4097 CK-3/8-PK-13
Außengewinde
G1/2
4098 CK-1/2-PK-13
Bestellangaben – Schnellverschraubung CK-...-KU
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2,4 mm 10 6253 CK-1/8-PK-3-KU
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 6254 CK-1/8-PK-4-KU
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,4 mm 6255 CK-1/8-PK-6-KU
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 6256 CK-1/4-PK-4-KU
232024/11 www.festo.com/catalogue/...
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – Schnellverschraubung CK-...-KU
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 10 6257 CK-1/4-PK-6-KU
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
7,3 mm 6258 CK-1/4-PK-9-KU
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8

mit Mutter
8 mm 6468 CK-3/8-PK-9-KU
Bestellangaben – Schott-Schnellverschraubung QCK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Innengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2,4 mm 10 9424 QCK-M5-PK-3-B
Innengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 9425 QCK-1/8-PK-4-B
Innengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 9426 QCK-1/4-PK-6-B
Innengewinde
G3/8
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 9427 QCK-3/8-PK-9-B
Bestellangaben – Schott-Schnellverschraubung SCK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit
Überwurfmut-
ter
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2,4 mm 10 9420 SCK-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit
Überwurfmut-
ter
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 9421 SCK-PK-4
24 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – Schott-Schnellverschraubung SCK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit
Überwurfmut-
ter
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 10 9422 SCK-PK-6
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Überwurf-
mutter
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 9423 SCK-PK-9
Bestellangaben – Schott-Schnellverschraubung SCK-...-KU
Pneumatischer

mit Mutter
8 mm 9390 SCK-PK-9-KU
Bestellangaben – Verschlusskappe CV-PK-...-B
Pneumatischer Anschluss 1 Gebindegröße Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-Ø 4 mm, für
Stecknippel Innen-Ø 3 mm mit
Überwurfmutter
10 6213 CV-PK-3-B
für Schlauch Außen-Ø 6 mm, für
Stecknippel Innen-Ø 4 mm mit
Überwurfmutter
6214 CV-PK-4-B
für Schlauch Außen-Ø 8 mm, für
Stecknippel Innen-Ø 6 mm mit
Überwurfmutter
6215 CV-PK-6-B
für Stecknippel Innen-Ø 9 mm
mit Überwurfmutter
6216 CV-PK-9-B
252024/11 www.festo.com/catalogue/...
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – Verschlusskappe CV-PC-8
Typ-Kurzzeichen Gebindegröße Teile-Nr. Typ
CV 100 7637 CV-PC-8
Bestellangaben – L-Schnellverschraubung GCK-...-KU
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
R1/8
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 10 6267 GCK-1/8-PK-4-KU
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 6268 GCK-1/8-PK-6-KU
Außengewinde
R1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 6269 GCK-1/4-PK-4-KU
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 6270 GCK-1/4-PK-6-KU
Außengewinde
R3/8
6271 GCK-3/8-PK-6-KU
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 6272 GCK-3/8-PK-9-KU
Bestellangaben – L-Schnellverschraubung LCK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2,4 mm 10 4468 LCK-M5-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
4562 LCK-M5-PK-4
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2 mm 4136 LCK-1/8-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 4469 LCK-1/8-PK-4
26 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – L-Schnellverschraubung LCK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 10 4470 LCK-1/8-PK-6
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 4471 LCK-1/4-PK-4
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 4472 LCK-1/4-PK-6
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 11452 LCK-1/4-PK-9
Außengewinde
G3/8
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 4473 LCK-3/8-PK-6
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 4474 LCK-3/8-PK-9
Außengewinde
G1/2
für Stecknippel
Innen-Ø 13
mm mit Mutter
11,7 mm 4100 LCK-1/2-PK-13
Bestellangaben – L-Schnellverschraubung LCK-...-KU
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 10 6259 LCK-1/8-PK-4-KU
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 6260 LCK-1/8-PK-6-KU
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 6261 LCK-1/4-PK-4-KU
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 6262 LCK-1/4-PK-6-KU
272024/11 www.festo.com/catalogue/...
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – T-Schnellverschraubung TCK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
M5
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2 mm 10 4484 TCK-M5-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
4563 TCK-M5-PK-4
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
4137 TCK-1/8-PK-3
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 4485 TCK-1/8-PK-4
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 4486 TCK-1/8-PK-6
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
2,9 mm 4487 TCK-1/4-PK-4
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
4,9 mm 4488 TCK-1/4-PK-6
Außengewinde
G3/8
4489 TCK-3/8-PK-6
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 4490 TCK-3/8-PK-9
Außengewinde
G1/2
für Stecknippel
Innen-Ø 13
mm mit Mutter
11,7 mm 4101 TCK-1/2-PK-13
Bestellangaben – T-Schnellverschraubung TCK-...-KU
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/8
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 10 6263 TCK-1/8-PK-4-KU
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 6264 TCK-1/8-PK-6-KU
28 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – T-Schnellverschraubung TCK-...-KU
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
Außengewinde
G1/4
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 10 6265 TCK-1/4-PK-4-KU
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 6266 TCK-1/4-PK-6-KU
Bestellangaben – T-Verteilerstück FCK
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Gebindegröße Teile-Nr. Typ
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit
Überwurfmut-
ter
für Schlauch
Außen-Ø 4
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
3 mm mit Mut-
ter
2,4 mm 10 6273 FCK-3-PK-3-KU
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit
Überwurfmut-
ter
für Schlauch
Außen-Ø 6
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
4 mm mit Mut-
ter
3,4 mm 6274 FCK-3-PK-4-KU
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit
Überwurfmut-
ter
für Schlauch
Außen-Ø 8
mm, für Steck-
nippel Innen-Ø
6 mm mit Mut-
ter
5,3 mm 6275 FCK-3-PK-6-KU
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Überwurf-
mutter
für Stecknippel
Innen-Ø 9 mm
mit Mutter
8 mm 6276 FCK-3-PK-9-KU
Bestellangaben – Überwurfmutter MCK
Pneumatischer An-
schluss 1
Werkstoff Überwurf-
mutter
Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-
Ø 4 mm, für Steck-
nippel Innen-Ø 3 mm
mit Überwurfmutter
Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
205254 MCK-PK-3
Aluminium-Knetle-
gierung, vernickelt
1 - niedrige Korrosi-
onsbeanspruchung
533672 MCK-PK-3-KD
POM 211289 MCK-PK-3-KU
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm, für Steck-
nippel Innen-Ø 4 mm
mit Überwurfmutter
Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
205257 MCK-PK-4-R
2965 MCK-PK-4
Aluminium-Knetle-
gierung, vernickelt
1 - niedrige Korrosi-
onsbeanspruchung
533673 MCK-PK-4-KD
POM 211291 MCK-PK-4-KU
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm, für Steck-
nippel Innen-Ø 6 mm
mit Überwurfmutter
Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
2966 MCK-PK-6
292024/11 www.festo.com/catalogue/...
537724432 |  | 26.11.2024
Schnellverschraubung CK
Bestellangaben
Bestellangaben – Überwurfmutter MCK
Pneumatischer An-
schluss 1
Werkstoff Überwurf-
mutter
Korrosionsbestän-
digkeitsklasse KBK 1)
Teile-Nr. Typ
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm, für Steck-
nippel Innen-Ø 6 mm
mit Überwurfmutter
Aluminium-Knetle-
gierung, vernickelt
1 - niedrige Korrosi-
onsbeanspruchung
533674 MCK-PK-6-KD
POM 211292 MCK-PK-6-KU
für Stecknippel In-
nen-Ø 9 mm mit
Überwurfmutter
Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
2967 MCK-PK-9
Aluminium-Knetle-
gierung, vernickelt
1 - niedrige Korrosi-
onsbeanspruchung
533675 MCK-PK-9-KD
POM 211293 MCK-PK-9-KU
für Stecknippel In-
nen-Ø 13 mm mit
Überwurfmutter
Aluminium-Knetle-
gierung, eloxiert
2 - mäßige Korrosi-
onsbeanspruchung
206504 MCK-PK-13
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk